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Juhendi eesmärk 
 

Käesolev juhend kirjeldab ühtse ohutustunnistuse taotlemisega seotud küsimusi, eelkõige olukordades 

kui ühtse ohutustunnistuse on väljaandjaks on Eesti raudteeohutusasutus ehk Tarbijakaitse ja 

Tehnilise Järelevalve Amet (edaspidi TTJA). Juhend täiendab Euroopa Raudteeagentuuri (edaspidi 

ERA) avaldatud ühtse ohutustunnistuse juhendit. 

 

1. Õiguslik raamistik 

Avalikul raudteel kaubaveo või reisijateveoga tegelemiseks peab raudteeveoettevõtjal olema kehtiv 

ühtne ohutustunnistus. Ühtse ohutustunnistuse eesmärk on tõendada, et asjaomane 

raudteeveoettevõtja on kehtestanud oma ohutusjuhtimise süsteemi ja on suuteline kavandatud 

tegevuspiirkonnas ohutult tegutsema. 

Raudteeveoettevõtja on vastava tegevusloa saanud ettevõtja, kelle peamine tegevusala on 

raudteevedu ja kes on kohustatud tagama veduriteenuse, samuti isik, kes osutab ainult veduriteenust. 

Kui veoprotsessis kasutatakse renditud veeremit, siis peab ettevõte samuti taotlema ühtset 

ohutustunnistust. Kui ettevõtte peamine tegevusala ei ole raudteevedu, siis peab ettevõte taotlema 

ühtset ohutustunnistust, mille tegevusliik on ainult rongide koostamine ja manööverdamine. Kui 

ettevõttel on olemas ühtne ohutustunnistus, siis ettevõte tegutsemise ohutustunnistust veo 

teostamiseks eraldi taotlema ei pea.  

 

2. Ühtse ohutustunnistuse 

taotlemise tingimused 

Kui taotleja kavatseb tegutseda vaid Eesti riigi territooriumil, võib ta valida taotluse menetlejaks ERA 

või TTJA. Kui taotleja tegevusvaldkond ulatub peale Eesti veel mõnda Euroopa Liidu liikmesriiki, st 

rohkem kui ühte Euroopa Liidu liikmesriiki, on ERA vaikimisi ohutustunnistuse väljaandja ning 

asjakohased liikmesriigid osalevad kaasmenetlejatena protsessis. Mõlemal juhul on taotlusprotsess 

sisuliselt sama ning toimub läbi ühtse kontaktpunkti (edaspidi OSS ehk One-Stop Shop1). Lisateavet 

taotlusprotsessi kohta leiate ERA rakendusjuhendist.  

 
1 OSS ehk One-Stop Shop kättesaadav lingil: https://oss.era.europa.eu/ 
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2.1 Eelmenetluse faas 

Enne taotluse esitamist on ettevõttel võimalik läbida eelmenetluse faas. Eelmenetlus on raudteeveo-

ettevõtjale vabatahtlik ning kui TTJA on menetlejaks, siis ei ole sellega seotud riigilõivu. ERA poolt 

teostatava eelmenetlusega on seotud tunnitasu. Eelmenetluse taotlus esitatakse OSS-i, juurde 

lisatakse eelmenetlusega seotud dokumendid (nt koosolekute protokollid jms). Eelmenetluse faasi 

eesmärgiks on maandada põhimenetluse hindamisega seotud riske ja lihtsustada hindamise protsessi. 

Eelmenetlus kestab nii kaua kui taotleja seda soovib, taotleja teavitab TTJA-d kui soovib eelmenetluse 

lõpetada. Eelmenetluse faasi läbimine ei tähenda, et ettevõte läbib üksikasjaliku hindamise faasi 

kiiremini kui 1+4 kuud. 

Eelmenetluse faasis tehakse järgmisi tegevusi: 

• Pannakse paika eelkohtumiste kava ning sisu (vastutab taotleja) 

• Luuakse kontakt hindajate ja ettevõte poolse(te) kontakti(de) vahel (vastutavad taotleja ja 

TTJA) 

• Vastatakse küsimustele seoses menetluse üldise protsessiga (tähtajad, suhtlusviis jms) 

(vastutab TTJA) 

• Antakse soovitusi juhendmaterjalide kohta, mille alusel ettevõte saab kontrollida 

dokumentide vastavust nõuetele (vastutab TTJA) 

• Antakse ülevaade, kuidas TTJA põhimenetlust teostab (vastutab TTJA) 

• Protokollitakse koosolekud (üldjuhul vastutab ettevõte) 

Eelmenetluse faasis ei tehta järgmisi tegevusi: 

• Ei vaadata menetlusdokumentide sisulist poolt 

• Ei kontrollita dokumentide (sh OJS) vastavust siseriiklikele ja EL nõuetele 

• Ei anta hinnangut, kas esitatud dokumendid on piisava mahuga  

• Ei anta hinnangut, millised lisadokumendid on vajalikud 

• Ei anta tehnilist nõu OSS-i kasutamise kohta 

 

2.2 Põhimenetluse faas 

Ühtse ohutustunnistuse taotlemise eelduseks OSS platvormil on terviklik dokumentatsioon, mis peab 

vastama määruse (EL) 2018/7622 nõuetele. OSS-i sisestatud ja kinnitatud algdokumente ei saa tagasi 

võtta, kuid neid on võimalik muuta. Puuduliku dokumentatsiooniga võib menetlus muutuda ettevõtte 

ja TTJA jaoks ajamahukaks ja lõppeda piiratud tingimustel ohutustunnistuse väljastamisega või 

 
2 KOMISJONI DELEGEERITUD MÄÄRUS (EL) 2018/762, 8. märts 2018, millega kehtestatakse 
Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi (EL) 2016/798 kohastele ohutusjuhtimissüsteemi 
nõuetele vastavad ühised ohutusmeetodid ning tunnistatakse kehtetuks komisjoni määrused (EL) 
nr 1158/2010 ja (EL) nr 1169/2010 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
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taotluse tagasi lükkamisega, mis juhul tasutud riigilõivu ei tagastata. Kui ettevõte läbis ka 

eelmenetluse faasi, siis tuleb taotluse esitamisel põhimenetlus siduda ära vastavas lahtris 

eelmenetlusega. 

Põhimenetluse faasi osana on TTJA-l õigus teha raudteeveoettevõtjale kohapealset kontrolli ja 

auditeid, millest antakse ettevõttele teada hiljemalt detailse hindamise protsessi alguses, ehk peale 

seda, kui taotlustoimik on hinnatud täielikuks.  

TTJA poolt taotluses tuvastatud probleemid liigitatakse OSS-is ning lisatakse detailne kirjeldus, 

vajadusel koos puuduse likvideerimise tähtajaga. Määruse (EL) 2018/7633 artiklis 12 on määratletud 

neli küsitavuste ja probleemide kategooriat: 

1. Kategooria: Teabenõuded 

Teabenõude korral peab taotleja taotlustoimiku teatavate aspektide selgitamiseks esitama lisateavet. 

2. Kategooria: Tähelepanekud või märkused 

Nendest tuleb taotlejat teavitada. 

3. Kategooria: Vähemtähtsad mittevastavused või lahendamata probleemid 

Küsitavuse või probleemi tõstatanud hindaja lepib taotlejaga kokku, kas probleemi kõrvaldamise võib 

edasi lükata, kuni ühtne ohutustunnistus on väljastatud. Sel juhul eeldatakse, et taotleja lahendab 

küsimuse enne järgmist tunnistuse uuendamist või ajakohastamist 3 kategooriasse kuuluvad 

küsitavused ja probleemid, mis jäävad enne ühtse ohutustunnistuse väljastamist lahendamata, 

kantakse järgmisel tunnistuse uuendamise või ajakohastamise taotluse esitamise korral uuesti 

hindamiseks päringulogisse. 

4. Kategooria: Olulised mittevastavused 

Teabe puudumise või vastavate andmete ebaselguse tõttu tõstatunud küsitavus on nii tähtis, et 

taotlust ei saa heaks kiita ja ühtset ohutustunnistust ei saa väljastada enne probleemi kõrvaldamist  

Pärast seda, kui taotleja on küsimusele reageerinud või sellele vastavalt meetmeid võtnud, hindab 

TTJA tõstatatud küsimusi uuesti, kategoriseerib need vastavalt vajadusele ja määrab igale tõstatatud 

küsimusele ühe järgmistest staatustest: 

a) „lahendamata küsimus“, kui taotleja esitatud tõendusmaterjal ei ole piisav ja vajatakse veel 

lisateavet; 

b) „allesjäänud küsimus, mida käsitletakse järelevalve käigus“, kui allesjäänud küsimust ei ole 

ikka veel lahendatud; 

c) „lahendatud küsimus“, kui taotleja on sobivalt reageerinud ja allesjäänud küsimusi ei ole. 

 
3 KOMISJONI RAKENDUSMÄÄRUS (EL) 2018/763, 9. aprill 2018, millega kehtestatakse raudteeveo-
ettevõtjatele Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi (EL) 2016/798 alusel ühtse ohutustunnistuse 
väljaandmise praktiline kord ning tunnistatakse kehtetuks komisjoni määrus (EÜ) nr 653/2007 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0763-20200616
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0763-20200616
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0763-20200616
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TTJA on võimalikult konkreetne, kui ilmneb täpsustamist vajav aspekt või nõuetele mittevastavus, et 

aidata taotlejal mõista, kui üksikasjalik peab vastus olema, võtmata ise meetmeid olukorra 

lahendamiseks. 

Toimetuslikke ja esitusega seotud probleeme, tüpograafilisi vigu või keelelisi probleeme ei tohi pidada 

nõuetele mittevastavuseks, v.a juhul, kui need probleemid või vead vähendavad taotleja esitatud 

tõendite selgust. Digiallkirjastatud dokumendid peavad olema esitatud koos Digidociga või 

digiallkirjastamist tõendava dokumendiga. 

Kui taotlus on puudulik, võib TTJA nõuda taotlejalt lisateavet probleemilogis täpsustades vastamiseks 

eeldatavalt kuluva aja, mis on põhjendatud ja vastab nõutud teabe esitamise keerukusele. Taotleja 

esitab teabe probleemilogi kaudu. Kui TTJA on lisanud OSS-i probleemi, tuleb ettevõtte 

kontaktiisikule selle kohta OSS-i teavitus. Ametlik tõendite esitamine ja põhjenduste lisamine toimub 

OSS-i konkreetse probleemi alla. Kui taotleja ei nõustu väljapakutud ajakavaga, võib ta esitada TTJA-

le põhjendatud vastuväite. Samuti võib taotleja pakkuda probleemide lahendusi ja määrata 

rakendamise ajakava. Kui TTJA ei nõustu esitatud lahenduste ja/või ajakavaga, peab ühendust võtma 

taotlejaga, et lahendada probleem ja salvestada otsus probleemilogis. 

Taotluse esitamise protsessi ja koos taotlusega esitatavate dokumentidega on üksikasjalikumalt 

selgitatud ERA taotlusjuhendis. 
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Allikas: KOMISJONI RAKENDUSMÄÄRUS (EL) 2018/763 
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Allikas: KOMISJONI RAKENDUSMÄÄRUS (EL) 2018/763 

3. Taotluse menetlemise tähtajad  

Taotlejal soovitatakse esitada taotlus 6-8 kuud enne planeeritud tegevuse algust, nii uue tunnistuse, 

tunnistuse muutmise või tunnistuse pikendamise taotluse puhul.  

Menetlusaeg algab taotluse esitamise järgsest esimesest tööpäevast, v.a kui tegemist on riigipühaga. 

TTJA teavitab taotlejat 1 kuu jooksul alates taotluse saamisest hindamisdokumentide asjakohasusest. 

Kui kõik vajalikud materjalid on esitatud, on TTJA-l taotluse hindamiseks ja otsuse esitamiseks aega 

4 kuud. TTJA menetlusaega pikendada ei saa, selle aja möödudes tehakse otsus vastavalt menetluse 

seisule. Ühtne ohutustunnistus kehtib maksimaalselt 5 aastat. 
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4. Teabevahetuse kord 

Üldjuhul käib ametlik teabevahetus läbi OSS keskkonna. E-posti, telefoni- ja videokõnesid või 

kohtumisi võib vajaduse korral kasutada suhtlemiseks. Kõik taotluse sisu mõjutavad küsimused tuleb 

salvestada OSS-i, sealhulgas koosolekuprotokollid ja hindamisaruanded. 

Koosolekud protokollib koosoleku kokku kutsuja. Osapooled lepivad kokku kohtumise aja ning kokku 

kutsuja saadab kohtumise ajakava ja teemad/küsimused teisele osapoolele hiljemalt 2 tööpäeva enne 

planeeritavat kohtumist. Peale koosolekut jagatakse kõigi osapooltega protokolli ning 

digiallkirjastatakse mõlema osapoole kontaktisiku poolt, TTJA puhul on allkirjastajaks menetluse 

projektijuht. Koosoleku kokku kutsuja lisab protokolli OSS-i.  

Peale menetluse lõppu edastab TTJA taotlejale menetlusprotsessi tagasiside dokumendi, mille 

eesmärgiks on saada informatsiooni, et parendada menetlusprotsessi. Ettevõtte tagasisidet ja detaile 

ettevõtte nimega ei jagata teiste osapooltega. Tagasiside täitmine on ettevõttele vabatahtlik.  

5. Keelepoliitika 

Taotleja võib esitada TTJA-le taotluse ühtse ohutustunnistuse saamiseks eesti keeles. TTJA ja kliendi 

vahelist suhtlust korraldatakse üldjuhul eesti keeles. Ettevõtte tegevust puudutava dokumentatsiooni 

puhul võib TTJA paluda tõlkeid eesti keelde. Tõlkekulu tasub taotleja.  

Taotleja peab tõendama, et ta on suuteline tegutsema kooskõlas Eesti raudteesüsteemis kehtivate 

eeskirjadega. Praktikas tagab taotleja, et tema töötajatel on raudteetranspordis suhtlemiseks piisav 

eesti keele oskus. Vähemalt A2-tasemel eesti keele oskust nõutakse veduri- ja rongijuhtidelt, C1-

tasemel eesti keele oskust nõutakse raudteeliiklust korraldavatelt ja sellekohast teavet edastavatelt 

töötajatelt.  

Kui ERA tegutseb ohutustunnistuse väljaandjana, võib TTJA nõuda taotlejalt dokumentide või nende 

teatavate osade tõlkimist, kui tõlkeid peetakse vajalikuks hindamise osas. Tõlke kulud kannab 

taotleja. 

Viited: Vabariigi Valitsuse 20.06.2011 määrus nr 84 Ametniku, töötaja ning füüsilisest isikust 

ettevõtja eesti keele oskuse ja kasutamise nõuded 4 § 6, § 9 

 

 
4 Ametniku, töötaja ning füüsilisest isikust ettevõtja eesti keele oskuse ja kasutamise nõuded 

https://www.riigiteataja.ee/akt/110082021011?leiaKehtiv
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6. Tasu  

Kui TTJA annab välja ühtse ohutustunnistuse, on riigilõivud sätestatud vastavalt riigilõivuseadusele5.  

Ühtse ohutustunnistuse taotluse läbivaatamise eest tasutakse riigilõivu 1440 eurot. Ühtse 

ohutustunnistuse muutmise või uuendamise taotluse läbivaatamise eest tasutakse riigilõivu 640 eurot.    

Riigilõiv tuleb tasuda enne taotluse esitamist ning maksekorraldus tuleb lisada OSS-i 

menetlusdokumentide juurde.  

Riigilõivu on võimalik tasuda: 

SWEDBANK 

Saaja: Rahandusministeerium 

Saaja konto: a/a EE932200221023778606 

Viitenumber: 2900080034 

SEB 

Saaja: Rahandusministeerium 

Saaja konto: a/a EE891010220034796011 

Viitenumber: 2900080034 

 

Kui ERA tegutseb ühtse ohutustunnistuse väljaandjana, määratakse menetlemise tunnihind kindlaks 

Euroopa Liidu Raudteeametile makstavate tasude ja nende maksmise tingimuste alusel 

(rakendusmäärus (EL) 2018/7646). Menetluse lõplik hind oleneb ERA töötajate ja kaasatud ekspertide 

töötundide arvust (tunnihind fikseeritud, kuid teada ei ole töötundide arv). TTJA võtab 

menetlemiskulude eest tasu vastavalt oma tunnihinnale, mis arvutatakse vastavalt konkreetse 

menetleja tunnipalga määrale. Taotlejale antakse menetluseprotsessi alguses ligikaudne hinnang 

menetluse kogukulu osas, kuid see ei ole lõplik tasu. ERA menetluse puhul võimalik taotleda 

eelmenetluse faasi, mille tunnihinnaks on 130 eurot. TTJA menetluse puhul eelmenetluse faasis 

riigilõivu ei ole.  

Viited: riigilõivuseadus § 212 

  

 
5 Riigilõivuseadus 
6 KOMISJONI RAKENDUSMÄÄRUS (EL) 2018/764, 2. mai 2018, Euroopa Liidu Raudteeametile makstavate 
lõivude ja tasude ning nende maksmise tingimuste kohta 

https://www.riigiteataja.ee/akt/130122014001?leiaKehtiv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0764&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0764&from=EN
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7. Piiriülesed veolepingud ja 

kokkulepped 

Ettevõtjate vahelise veolepingu aluseks on raudteeinfrastruktuuri ettevõtjate vaheline leping. 

Ohutustunnistuse taotluses peab veoettevõte viitama koostöökokkulepetele või lepingutele ning 

seotud osapooltele.  

Naaberriikidega on sõlmitud Eesti Vabariigil järgmine ametlik kokkulepe Eesti Vabariigi Valitsuse, Läti 

Vabariigi Valitsuse ja Leedu Vabariigi Valitsuse vaheline raudteetranspordialase koostöö kokkulepe 

(Vastu võetud 07.12.2011) 

8. Tegevusluba ja 

vastutuskindlustus 

Ettevõtjal peab olema tegevusluba muuhulgas järgmistel tegevusaladel tegutsemiseks: avaliku 

raudteeinfrastruktuuri majandamine; reisijatevedu avalikul raudteel; kaubavedu avalikul raudteel. 

Tegevusloa taotluse lahendab Konkurentsiamet. Tegemist on eraldi menetlusega, mis ei ole otseselt 

seotud TTJA-ga, kuid enne ühtse ohutustunnistuse väljastamise kontrollib TTJA ettevõtte tegevusloa 

olemasolu.  

Ettevõtja, kellele on välja antud raudteeseaduses7 sätestatud tegevusluba, sõlmib enne vastaval alal 

tegutsema hakkamist vastutuskindlustuslepingu tema tegevuse tõttu tekkida võiva kahju hüvitamiseks 

raudteeseaduses toodud tingimustel.  

Sõlmitud vastutuskindlustuslepingu koopia edastatakse viivitamata tegevusloa väljaandjale. 

Vastutuskindlustusleping peab ettevõtjal olema tegevusloa, tegutsemise ohutustunnistuse ja hoolduse 

eest vastutava üksuse sertifikaadi kogu kehtivusaja jooksul. 

Raudteeveoettevõtja kindlustussumma alampiir üheaastase kindlustusperioodi kohta on avalikul 

raudteel raudteeveoga tegelemisel – 1 917 349 eurot. 

Viited: raudteeseadus § 12, § 14, § 17, § 20 

  

 
7 Raudteeseadus 
 

https://www.riigiteataja.ee/akt/226072013001
https://www.riigiteataja.ee/akt/226072013001
https://www.riigiteataja.ee/akt/130102020001?leiaKehtiv
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9. Vaidemenetlus 

Ühtse ohutustunnistuse taotleja võib ühe kuu jooksul alates ühtse ohutustunnistuse keeldumise otsuse 

saamisest taotleda vaidemenetluse alustamist. Otsuse vaatab üle asutus, kes otsuse on väljastanud 

(ERA või TTJA).  

ERA või TTJA otsustab kahe kuu jooksul alates taotluse saamisest, kas jätab taotluse rahuldamata või 

tunnistab oma otsuse kehtetuks.  

TTJA otsusega mittenõustumisel on isikul õigus esitada haldusmenetluse seaduses sätestatud korras 

vaie TTJA peadirektorile (Endla 10a, 10142 Tallinn, e-post info@ttja.ee) või esitada 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras kaebus Tallinna Halduskohtule (Tallinna 

Kohtumaja, Pärnu mnt 7, 15082 Tallinn, e-post tlnhktallinn.menetlus@kohus.ee). 

Viited: raudteeseadus § 33 

 

10. Ühtse ohutustunnistuse piiramine 
ja kehtetuks tunnistamine 

 

Kui TTJA leiab, et tema poolt antud ühtse ohutustunnistuse omanik ei täida enam tunnistuse andmise 

tingimusi, võib ta ühtset ohutustunnistust piirata või selle kehtetuks tunnistada. Lisaks on TTJA-l 

ühtse ohutustunnistuse menetluse käigus õigus määrata ühtsesse ohutustunnistusse lisatavad 

kasutuspiirangud ja -tingimused. Seda võidakse teha juhul, kui ettevõttel on lahendamata kategooria 

3 või kategooria 4 küsimused.  

TTJA teavitab ühtse ohutustunnistuse piiramisest või kehtetuks tunnistamisest viivitamata 

Raudteeametit. Ühtse ohutustunnistuse omanik, kelle tunnistus on piiratud või kehtetuks tunnistatud, 

võib esitada kaebuse. 

Viited: raudteeseadus § 32 
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11. Ühtse ohutustunnistuse 
muutmine 

Kui ühtset ohutustunnistust omav raudteeveoettevõtja soovib tegevusliiki või -ulatust oluliselt muuta, 

esitab ta ühtse ohutustunnistuse väljaandjale tunnistuse muutmise taotluse, lisades dokumendid, mis 

kajastavad tegevusliigi või -ulatuse muutumist. Taotluse juurde esitatakse dokumendid, kui neis 

olevad andmed on muutunud, ja näidatakse muudatused võrreldes varem esitatuga. Selle menetluse 

läbiviimiseks on TTJA-l samuti aega 1+4 kuud.  

Kui ohutust puudutav õiguslik raamistik oluliselt muutub, on ühtse ohutustunnistuse väljaandjal õigus 

ühtne ohutustunnistus läbi vaadata ja nõuda muutunud asjaolusid kajastavate dokumentide esitamist 

ühtse ohutustunnistuse muutmiseks. 

Viited: raudteeseadus § 31 

 

12. ERA juhendmaterjalid 

ERA on koostanud taotlejale mitmeid juhendmaterjale, mis on saadaval ka eesti keeles.  

1. Taotlejatele mõeldud ühtsete ohutustunnistuste väljastamise rakendusjuhend  

2. Ühtse ohutustunnistuse taotluse esitamise juhend – juhend ametiasutustele 

3. OSS kasutamisjuhend inglise keeles 

4. Juhend ohutusjuhtimise süsteemi nõuded ohutustunnistuse või ohutusloa andmisel 

 

13. Euroopa Liidu seadusandlus  

Põhilised Euroopa Liidu nõuded on sätestatud järgmistes dokumentides: 

1. Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv (EL) 2016/798, 11. mai 2016, raudteeohutuse kohta 

2. KOMISJONI RAKENDUSMÄÄRUS (EL) 2018/763, 9. aprill 2018, millega kehtestatakse raudteeveo-

ettevõtjatele Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi (EL) 2016/798 alusel ühtse 

ohutustunnistuse väljaandmise praktiline kord ning tunnistatakse kehtetuks komisjoni määrus 

(EÜ) nr 653/2007 

3. KOMISJONI DELEGEERITUD MÄÄRUS (EL) 2018/762, 8. märts 2018, millega kehtestatakse Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu direktiivi (EL) 2016/798 kohastele ohutusjuhtimissüsteemi nõuetele 

vastavad ühised ohutusmeetodid ning tunnistatakse kehtetuks komisjoni määrused (EL) nr 

1158/2010 ja (EL) nr 1169/2010 

https://www.era.europa.eu/sites/default/files/applicants/docs/guide_ssc_application_for_applicants_et.pdf
https://www.era.europa.eu/sites/default/files/applicants/docs/guide-ssc_application_for_authorities_et.pdf
https://www.era.europa.eu/sites/default/files/applicants/docs/oss_user_guide_for_applicants_en.pdf
https://www.era.europa.eu/sites/default/files/activities/docs/guide_sms_requirements_et.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A02016L0798-20201023
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0763-20200616
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0763-20200616
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0763-20200616
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0763-20200616
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0762&from=EN
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4. Komisjoni rakendusmäärus (EL) 2019/773, 16. mai 2019, milles käsitletakse Euroopa Liidu 

raudteesüsteemi käitamise ja liikluskorralduse allsüsteemi koostalitluse tehnilist kirjeldust ning 

millega tunnistatakse kehtetuks otsus 2012/757/EL 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0773&qid=1607503823673
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0773&qid=1607503823673
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0773&qid=1607503823673


15 

 

14. LISA 1 Siseriiklikud nõuded, mille 
täitmise kohta peab olema 
informatsioon ohutustunnistuse 
toimikus 

 

Põhilised siseriiklikud nõuded on sätestatud järgmistes dokumentides: 

1. Raudteeseadus 

2. Majandus- ja taristuministri 09.11.2020 määrus nr 71 „Raudtee tehnokasutuseeskiri“ 

3. Majandus- ja taristuministri 03.12.2020 määrus nr 83 „Ohutusjuhtimise süsteem, ohutusnäitajad, 

raudteeinfrastruktuuri, -liikluse korralduse ja -ohutuse nõuetele vastavuse kontrollimine, nende 

aruandlus, vormid ning tähtajad ja raudteeohutust mõjutavatest juhtumitest teavitamine“ 

4. Vabariigi Valitsuse 20.06.2011 määrus nr 84 „Ametniku, töötaja ning füüsilisest isikust ettevõtja 

eesti keele oskuse ja kasutamise nõuded“ 

5. Majandus- ja taristuministri 26.11.2020 määrus nr 79 „Raudteetöötaja tervisenõuded ja 

tervisekontrolli kord“  

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/130102020001?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/111112020008?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/109122020002
https://www.riigiteataja.ee/akt/109122020002
https://www.riigiteataja.ee/akt/109122020002
https://www.riigiteataja.ee/akt/110082021011?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/110082021011?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/101122020008
https://www.riigiteataja.ee/akt/101122020008


 

 

 

 

 

 

Kokkuvõtlikult on toodud peamised siseriiklikud nõuded allolevas tabelis. Tegemist ei ole nõuete osas kõikehõlmava nimekirjaga.  

Seadusandlik dokument Viide Kellele kehtib? Nõude sisu Näited tõenditest 

Raudteeseadus § 12 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Tegevusloa olemasolu kohustus Tegevusluba või viide tegevusloa numbrile 

Raudteeseadus § 17 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Ettevõtja, kellele on välja antud tegevusluba, sõlmib enne vastaval alal 

tegutsema hakkamist vastutuskindlustuslepingu tema tegevuse tõttu 

tekkida võiva kahju hüvitamiseks 

Kehtiv vastutuskindlustuse dokument 

Raudteeseadus § 27 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Ühtsele ohutustunnistusele märgitakse hõlmatud tegevusliik, 

tegevusulatus ja tegevuspiirkond. Lisaks märgitakse ühtsele 

ohutustunnistusele raudteeveoettevõtja omandis olevad haruteed, kui 

nende kasutamine on reguleeritud raudteeveoettevõtja 

ohutusjuhtimise süsteemis. 

Ohutusjuhtimise süsteemis kirjeldus 

ettevõtte tegevusliigi, -ulatuse ja -

piirkonna osas. Samuti tuleb taotlusele 

juurde lisada nimekiri veeremist, mida 

veoettevõtja veoprotsessis kasutama 

hakkab.  

Raudteeseadus § 42 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Raudteeveeremi valdaja määrab enne raudteeveeremi 

raudteevõrgustikus kasutusele võtmist sellele hoolduse eest vastutava 

üksuse, mis registreeritakse raudteeseaduse § 137 kohases 

raudteeliiklusregistris või muu liikmesriigi vastavas registris. 

Hoolduse eest vastutava üksuse 

nimetamine ettevõtte dokumentatsioonis 

Raudteeseadus § 49 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Raudteeohutust mõjutavast juhtumist teatamine Protsessi kirjeldus ettevõtte 

ohutusjuhtimise süsteemis 

Raudteeseadus § 59 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Sertifikaadi annab välja ja seda uuendab vedurijuhi tööle võtnud 

raudtee-ettevõtja. 

Protsessi kirjeldus ettevõtte 

ohutusjuhtimise süsteemis 
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Raudteeseadus § 62 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Raudtee-ettevõtja on vastutav tema juures töötava vedurijuhi 

koolitamise eest. 

Protsessi kirjeldus ettevõtte 

ohutusjuhtimise süsteemis 

Raudteeseadus § 110 Raudteeveo-

ettevõtjatele 

Raudteeveoettevõtja võib tegeleda avaliku reisijateveoga või teiste 

raudteevedudega avalikul raudteel üksnes veoeeskirja alusel. 

Veoeeskirjas kehtestab raudteeveoettevõtja veotingimused reisijate 

või veoste veoks kauba või raudteeveeremi liikide alusel. 

Toimikule lisatud veoeeskirja dokument 

või viide ettevõtte koduleheküljele, kus 

see on avalikustatud 

Raudteeseadus § 111 Raudtee kaubaveo 

ettevõtjatele 

Ohtlike veoste vedu raudteel võib toimuda üksnes kemikaaliseaduse § 

13 nõuetele vastava ohutusnõuniku järelevalve all. 

Ohutusnõuniku kehtiv tunnistus  

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 29  Raudteeveeremi 

valdajale 

Raudteeveeremi pealdiste ja kirjete vormistamise ning paigaldamise 

kord 

Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 29 Raudteeveeremi 

valdajale 

Raudteeveeremi tehnilise passi pidamise juhend Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 29 Raudteeveeremi 

valdajale 

Töötava raudteeveeremi järelevalve korraldamise juhend Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 29 Raudteeveeremi 

valdajale 

Vedurite, mootorrongide ning eriveeremite manomeetrite ja 

surveseadmete klappide tehnilise kontrollimise juhend 

Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 29 Raudteeveeremi 

valdajale 

Iseliikuva eriveeremi ja eriveeremi kasutamise juhend Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 29 Raudteeveeremi 

valdajale 

Raudteeveeremi turvangu- ja sideseadmete kasutamise, remondi- ja 

tehnohoolduse juhend 

Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 31 Raudteeveeremi 

valdajale  

Rattapaaride kasutusjuhend Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 32 Raudteeveeremi 

valdajale 

Raudteeveeremi pidurikasutuse juhend Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 
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Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 33 Raudteeveeremi 

valdajale 

Raudteeveeremi haake- või automaatsiduriseadme kontrollimise ja 

kasutamise juhend 

Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 34 Raudteeveeremi 

valdajale 

Juhend raudteeveeremile esitatavatest nõuetest, tehnohoolde ja 

remondi teostamise liikidest ja sagedusest 

Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 37 Raudteeveeremi 

valdajale 

Mootorrongide koosseisude ohutu ühendamise toimingute juhend Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 44 Raudtee kaubaveo 

ettevõtjatele 

Ühe juhiruumiga ja ühe juhtimispuldiga vedurite tagurpidiliikumise 

kord 

Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 45 Raudtee kaubaveo 

ettevõtjatele 

Veoveeremi transportimise juhend Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Raudtee 

tehnokasutuseeskiri 

§ 47 Raudtee kaubaveo 

ettevõtjatele 

Vagunite käsipidurite töölerakendamise kord Kehtestatud juhendi olemasolu ettevõtte 

dokumentide nimekirjas 

Ametniku, töötaja ning 

füüsilisest isikust 

ettevõtja eesti keele 

oskuse ja kasutamise 

nõuded 

§ 6 Veduri- ja 

rongijuhid 

Vähemalt A2-tasemel eesti keele oskust nõutakse järgmistelt isikutelt: 

  2) veduri- ja rongijuhid 

Protsessi kirjeldus ettevõtte 

ohutusjuhtimise süsteemis – kuidas 

ettevõtte tagab nõude täitmise 

 

Keeletaset kinnitav dokument 

Ametniku, töötaja ning 

füüsilisest isikust 

ettevõtja eesti keele 

oskuse ja kasutamise 

nõuded 

§ 9 Liikluskorraldajad C1-tasemel eesti keele oskust nõutakse järgmistelt isikutelt: 

 20) …raudteeliiklust korraldavad ja sellekohast teavet edastavad 

töötajad 

Protsessi kirjeldus ettevõtte 

ohutusjuhtimise süsteemis – kuidas 

ettevõtte tagab nõude täitmise 

 

Keeletaset kinnitav dokument 
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Ohutusjuhtimise 

süsteem, ohutusnäitajad, 

raudteeinfrastruktuuri, -

liikluse korralduse ja -

ohutuse nõuetele 

vastavuse kontrollimine, 

nende aruandlus, vormid 

ning tähtajad ja 

raudteeohutust 

mõjutavatest juhtumitest 

teavitamine 

§ 13 Raudtee kaubaveo 

ettevõtjatele 

Nõuetele vastavuse kontrollimise aruanded ning nende esitamise 

tähtajad 

Protsessi kirjeldus ettevõtte 

ohutusjuhtimise süsteemis 

Raudteetöötaja 

tervisenõuded ja 

tervisekontrolli kord 

 Raudteetöötajatele Nõuded raudteetöötaja nägemisele, kuulmisele ja psühholoogilisele 

sobivusele ning üldised tervisenõuded, tööleasumise eelsel ja 

perioodilisel tervisekontrollil nõutavad terviseuuringud ning nende 

tervisekontrollide tegemise korra kehtestab valdkonna eest vastutav 

minister määrusega. 

Protsessi kirjeldus ettevõtte 

ohutusjuhtimise süsteemis 

 

 


